
570 10 enero 1981 B. O. del E.—Núm. 9

497 ORDEN de 3 de diciembre de 1980, por la que se 
nombra Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión en pro
piedad de ocho plazas en la disciplina de «Optica» 
de la Facultad de Ciencias en el Cuerpo de Prole- 
sores Adjuntos de Universidad. r¡

limo. Srr: De conformidad con lo dispuesto en los Decre
tos 2211/1975 y 2212/1975, de 23 de agosto, Real Decreto 84/ 
1978, de 13 de enero y Orden ministerial ue 23 de agosto de 
1976 («Boletín Oficial del Estado» dej 26),

Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, turno libre, anunciado por Orden 
ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
d<= 5 de diciembre), para la provisión en propiedad, de las si
guientes plazas, vacantes en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad: «Optica» (Facultad de Ciencias). Ocho plazas.

Tribunal titular: Presidente: Excelentísimo señor don Justi- 
niano Casas Peláez.

Vocal l.°: Don Luis Bru Villaseca, Catedrático jubilado.
Vocal 2 °: Don Joaquín Cataiá de Alemany, Catedrático de 

la Facultad de Ciencias de la Universidad Complutense de 
Madrid.

Vocal 3.°: Don Armando Dürán Miranda, Catedrático de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal 4.°: Don José Barcala Herreros, Catedrático de la Facul
tad de Ciencias de la Universidad de Salamanca.

Vocal 5.°: Don Eusebio Bernabéu Martínez, Profesor Agre
gado de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Zaragoza.

Vocal 6.° Don José María Princep Curtó, Profesor Adjunto 
de la Facultad de Ciencias de la Universidad Complutense de 
Madrid.

Tribunal suplente: Presidente: Excelentísimo señor don Ra
fael Márquez Delgado.

Vocal l.°: Don Mariano Aguilar Rico, Catedrático de la Fa
cultad de Ciencias de la Universidad d Valencia.

Vocal 2.°: Don José Ramón de Francisco y Moneo, Catedrá
tico de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Barce
lona.

Vocal 3.°: Don Manuel Quintanilla Montón, Catedrático de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad de Valladolid.

Vocal 4 °: Doña María Josefa Yzuel Martínez, Profesor Agre
gado de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Zara
goza.

Vocal 5.°: Don Jesús Sancho Rof, Profesor Agregado de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad Complutense de Ma
drid. Excedente especial.

Vocal 6.°: Don Rafael Alcalá Aranda, Profesor adjunto de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad Ue Zaragoza.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 3 de diciembre de 1980.—P. D., el Subsecretario, 

Manuel Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

498 RESOLUCION de 2 de diciembre de 1980, de la 
Dirección General de Ordenación Académica y Pro
fesorado, por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión de 
una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina del grupo XXVI, *Fi- 
tótecnia III» (Escuela Técnica Superior de Inge
nieros Agrónomos).

Por Orden ministerial de 23 de agosto de 1980 («Boletín 
Oficial del Estado» del 9 de septiembre), se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de una plaza en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
del grupo  XXVI. «Fitotecnia III» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Agrónomos).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Académica y Profesorado de 31 de octubre último («Boletín 
Oficial del Estado» de 13 de noviembre), se publicó la lista pro
visional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un, plazo de quince días para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti
mada la formulada por la señora Boix,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de qpositores ddmitidos para la disciplina del 
grupo XXVI, «Fitotecnia III» (Escuela Técnica Superior de In
genieros Agrónomos), aprobado por Resolución de esta Direc
ción General de 31 de octubre de 1980 («Boletín Oficial del 
Estado» de 13 de noviembre), con la siguiente rectificación

del número del documento nacional de identidad que debe que
dar como sigue: 

Doña Elisa Bois Aristu (DNI 2.803.982).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.

- Madrid, 2 de diciembre de 1980.—El Director general, por 
delegación, el Subdirector general de Profesorado de Faculta
des y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

499 RESOLUCION de 16 de diciembre de 1980, del Tri
bunal del concurso-oposición para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado de «hsiruciura de la 
Información Periodística» de la Facultad de Cien
cias de la Información de la Universidad Complu
tense, por la que se convoca a los señores oposi
tores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Estructura 
de la Información Periodística» de la Facultad de Ciencias de 
la Información de la Universidad Complutense, convocado por 
Orden de 26 de marzo de 1979 («Boletín Oficial del Estado» 
de 26 de abril), para efectuar su presentación ante este Tri
bunal, a las doce horas del día 3 de marzo próximo, en los lo
cales del Consejo. Superior de Investigaciones Científicas (calle 
Duque de Medinaceli, 4), haciendo entrega de una Memoria 
por triplicado sobre el concepto, método, fuentes y programa 
de la disciplina, así como de los trabajos científicos y de in
vestigación y demás méritos que puedan aportar, rogándose 
a los señores opositores que acompañen una relación por quin
tuplicado de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejer
cicios y se realizará el sorteo para determinar el orden de 
actuación.

Madrid, 16 de diciembre de 1980.—El Presidente, Juan Bé- 
neyto Pérez.

500 RESOLUCION de 18 de diciembre de 1980, de la 
Dirección General de Ordenación Académica y Pro- 
ferosado, por la que se publica la relación de 
aspirantes admitidos al concurso de acceso con
vocado para la provisión de la cátedra de Univer
sidad que se cita (Escuela Técnica Superior).

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta- Dirección General ha resuelto declarar admitido al 
concurso de acceso entre Profesores agregados de Universidad 
convocado para la provisión de la cátedra de Universidad que 
se indica, al siguiente aspirante:

UNIVERSIDAD DE OVIEDO

Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Minas 

Grupo XIV, «Metalurgias especiales» '

Don José Pedro Sancho Martínez.

Convocado por Orden de 10 de noviembre de 1980 («Boletín 
Oficial del Estado» del 24).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 18 de diciembre de 1980.—El Director general, por 

delegación el Subdirector general de Profesorado de Faculta
des y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

501 RESOLUCION de 26 de diciembre de 1980, de la 
Universidad de Extremadura, por la que se aprue
ba la lista provisional de admitidos y excluidos a 
la oposición (turno restringido y libre) para cubrir 
las plazas de Subalternos en dicho Organismo.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias para 
tomar parte én la oposición (turnos restringidos y libre) para 
cubrir plazas de la Escala Subalterna en la plantilla de la 
Universidad de Extremadura, convocada por Resolución de 12 
de noviembre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 17),

Este Rectorado ha resuelto:

Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos en 
cumplimiento de lg que se establece en la norma 4.1 de la 
convocatoria según las siguientes relaciones:


